
ARDIS, a.s. Strana 1 

 

Dodatok č. 5 k Mandátnej zmluve č. 420/2009 
uzatvorený medzi: 

 

Mandant     SR - Slovenská správa ciest 

Sídlo:   Miletičova 19,  826 19 Bratislava 

Štatutárny orgán:   doc. Ing. Pavel Pavlásek, PhD., generálny riaditeľ SSC 

IČO: 00 33 28 

DIČ:    2021067785 

Bankové spojenie:    Štátna pokladnica 

Číslo účtu:   7000135433/8180 

Právna forma:  rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a 

telekomunikácií SR, zriaďovacou listinou číslo č. 316/M – 2005 zo 

dňa 14.02.2005, zmenenou rozhodnutím  MDPT SR č. 100 zo dňa 

11.05.2006 a č. 86 z 22.5.2008 

Osoby oprávnené na rokovanie: 

- Vo veciach technických: Eva Škvarková – odborný zamestnanec pre majetkové vzťahy 

- Vo veciach zmluvných: Ing. Hana Hasprová – vedúca oddelenia verejného obstarávania 

Číslo telefónu/faxu:  048/4343210, 048/4143424 
 

(ďalej ako „Mandant“) 

      

     a  

 

Mandatár                    ARDIS, a.s. 

Sídlo:    A. Dubčeka 41, 965 01 Ţiar nad Hronom 

IČO:     36 056 189 

DIČ:     202 006 5212 

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v B. Bystrici: odd. Sa, vloţka č. 710/S 

Osoba oprávnená na podpis:  Mgr. Zsolt Szabó - Bartko - predseda predstavenstva 

    Mgr. Miroslav Vrban - člen predstavenstva 

Bankové spojenie:   UniCredit Banka Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:    6619593003/1111 

Číslo telefónu/faxu:  045/673 5641, 045/673 5642 
 

(ďalej ako „Mandatár“ a spolu s Mandantom len „Zmluvné strany“) 

 

v nasledovnom  znení: 

 

I. 

Úvodné ustanovenia 
 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.04.2009 Mandátnu zmluvu, dňa 29.07.2009 Dodatok č. 1 

k Mandátnej zmluve,  dňa 09.02.2010 Dodatok č.2 k Mandátnej zmluve a dňa 17.06.2010 Dodatok   

č. 3 k Mandátnej zmluve a dňa ... Dodatok č. 4 k Mandátnej zmluve (ďalej len „Zmluva“), na 

základe ktorej sa Mandatár zaviazal, ţe pre Mandanta na jeho účet  a v jeho mene za odplatu 

vykoná majetkovoprávne vysporiadanie stavby:  
 

„I/50 Zvolen – Pustý hrad – Neresnica, III.Etapa“. 

 

II. 

Predmet dodatku 
 

1. Vzhľadom na tú skutočnosť, ţe dňa 1.1.2011 nadobudla účinnosť novela zákona č. 222/2004 Z.z. 

o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorej cieľom je aj zvýšenie sadzby dane 

z 19% na 20%.prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č. 5 k Zmluve, ktorým upravujú  

sadzbu dane a cenu diela (ďalej ako „Dodatok“). 



ARDIS, a.s. Strana 2 

 

 

III. 

Obsah dodatku 
 

V zmysle tohto dodatku, na základe prílohy č. 1a po vzájomnej dohode medzi mandantom 

a mandatárom sa ustanovenie čl. III ods. 3 ruší a nahrádza sa znením : 

 

„Cenu za celý predmet zmluvy predloženú v ponuke, aktualizovanú o zmenu sadzby DPH, t.j. 

25.534,58 € nie je možné prekročiť. 

 

 
Cena podľa Mandátnel zmluvy, vrátane dodatkov bez DPH 

         
22 689,70 € 

DPH 19%     1 536 ,33 € 

DPH 20% 1 308,55 € 

Zmluvná cena celkom s DPH 25 534,58 € 

I“ Slovom: Dvadsaťpäťtisícpäťstotridsaťštyri eur a 58 centov s DPH 

  

 

IV. 

Záverečné ustanovenia  
 

1. Mandatár súhlasí so zverejnením dodatku k zmluve v Centrálnom registri zmlúv vedenom 

Úradom vlády SR resp. v Obchodnom vestníku. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu 

obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovaţujú za 

dôverné. 

 

2. Tento dodatok  nadobúda platnosť dňom  jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných 

strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

vedenom úradom vlády SR. 

 

3. Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, po dvoch pre kaţdú Zmluvnú stranu, ktoré budú 

tvoriť neoddeliteľnú súčasť Mandátnej zmluvy. 

 

4. Tento dodatok je uzatvorený na základe slobodnej a váţnej vôle zmluvných strán, ktoré si ho 

pozorne preštudovali, jeho obsahu porozumeli a jeho obsah je pre nich dostatočne určitý a jasný. 

 

5. Ostatné ustanovenia zmluvy, neriešené týmto dodatkom, zostávajú nezmenené. 

 

V Ţiari nad Hronom  dňa _______________  V Bratislave dňa __________________ 

Za Mandatára     Za Mandanta 

ARDIS, a.s.:                                                 SR – Slovenská správa ciest : 

 

____________________________________ _________________________________ 

Mgr. Zsolt Szabó – Bartko   doc. Ing. Pavel Pavlásek, PhD. 

predseda predstavenstva   generálny riaditeľ SSC Bratislava 

 

____________________________________ 

Mgr. Miroslav Vrban 

člen predstavenstva 


